
1 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το Πρακτικό της υπ’ αριθ. 31/28.8.2024 τακτικής συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής Βριλησσίων 
Αριθμός Απόφασης  192/2024 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
 

 
Έγκριση ανοίγματος τραπεζικών λογαριασμών στην τράπεζα Πειραιώς για τη χρήση πάγιας 
προκαταβολής σχολικών μονάδων   

 
Στα Βριλήσσια, σήμερα  την 28η Αυγούστου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 9:30 π.μ.,  στο 
Δημοτικό Κατάστημα, συνήλθε σε τακτική, δημόσια συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του 
Δήμου Βριλησσίων, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 13419/23.8.2024 πρόσκληση του 
προέδρου,  που γνωστοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75, του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87, τεύχος Α'), όπως αυτές ισχύουν. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών,  βρέθηκαν παρόντα  πέντε 
(5) τακτικά μέλη και δύο (2) αναπληρωματικά μέλη, συμπεριλαμβανομένου του Προέδρου, o 
Πρόεδρος προχώρησε στην έναρξη της συνεδρίασης. 

Συμμετέχοντες  
κ. Πισιμίσης Ιωάννης               Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Επιτροπής 
κ. Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος(Άκης) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Φαράκλας Κωνσταντίνος   Δημοτικός Σύμβουλος και αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής 
κ. Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής                                
κ. Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος)           Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κα. Παπαχριστοδούλου Μαρίνα   Δημοτική Σύμβουλος και αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής 
κ. Λιακόπουλος Κωνσταντίνος   Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
 
Μη συμμετέχοντες-Απόντες : 
 
κ. Σταματελόπουλος Νικήτας               Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Βαφειάδης Κωνσταντίνος  Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
 
Προσελεύσεις: 
Δεν υπήρχαν προσελεύσεις 
 
 Αποχωρήσεις: 
Δεν υπήρχαν αποχωρήσεις 
 
Ο κ. Σταματελόπουλος Νικήτας, Δημοτικός Σύμβουλος και  τακτικό  μέλος  της Επιτροπής που ήταν 
απών αντικαταστάθηκε από το αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής κ. Φαράκλα Κωνσταντίνο. 
Ο κ. Βαφειάδης Κωνσταντίνος, Δημοτικός Σύμβουλος και  τακτικό  μέλος  της Επιτροπής που ήταν 
απών και ενημέρωσε με το από 27/8/2024 ηλεκτρονικό μήνυμα για την απουσία του λόγω 
ανειλημμένης υποχρέωσης, αντικαταστάθηκε από το αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής κα. 
Παπαχριστοδούλου Μαρίνα. 
 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την προϊσταμένη του Τμήματος Λειτουργίας Συλλογικών 
Οργάνων κ. Ελένη Τζελέπη. 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 5ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 
των μελών την υπ’ αριθμ. πρωτ. 13274/21-8-2024 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών  και ανέφερε τα εξής: 

 

 

ΑΔΑ: 6Α71Ω9Ρ-ΡΤΥ



2 
 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 5056/2023 ότι «τα Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου 

Δικαίου που συστήθηκαν με οποιοδήποτε τρόπο από Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

(ΟΤΑ) α’ βαθμού και λειτουργούν σύμφωνα με τα άρθρα 239 έως 242 του Κώδικα Δήμων 

και Κοινοτήτων, αυτοδικαίως καταργήθηκαν τη 31η/12/2023 και οι αρμοδιότητες τους 
ασκούνται από την 1η/07/2024 από τον οικείο Δήμο. 

2) Την παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 5056/23: ότι «με απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής 

συνιστάται πάγια προκαταβολή, με υπόλογο διαχειριστή τον διευθυντή, ή τον εκτελούντα 
χρέη διευθυντή της σχολικής μονάδας ή τους αναπληρωτές αυτών». 

2) Την παρ. 2 του άρθρου 52 του ν. 5056/23: ότι «με απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

καθορίζονται οι δαπάνες που καλύπτονται από την πάγια προκαταβολή της παρ. 3 του 

άρθρου 28 του ν. 5056/23, το ύψος αυτής και ρυθμίζεται κάθε ζήτημα οικονομικής 
διαχείρισης που κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη της λειτουργίας των σχολικών μονάδων». 

4) Την ΑΔΕ 180/2024 (ΑΔΑ: 6Χ8ΝΩ9Ρ-ΕΓΗ) περί «σύστασης πάγιας προκαταβολής της 

παρ. 3 του άρθρου 28 του Ν. 5056/2023, με υπόλογους-διαχειριστές τον διευθυντή κάθε 

σχολικής μονάδας του Δήμου Βριλησσίων». 

Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε το άνοιγμα δεκαοκτώ (18) τραπεζικών λογαριασμών στην 

τράπεζα Πειραιώς, οι οποίοι θα χρησιμοποιηθούν αποκλειστικά για την Παγία 
Προκαταβολή από τους υπολόγους–διαχειριστές, ανά σχολική μονάδα, ως κάτωθι: 

 

 

Α/Α 

 

 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

 

 

ΥΠΟΛΟΓΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ 
ΠΑΓΙΑΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ ή 
ΕΚΤΕΛΩΝ/ΟΥΣΑ ΧΡΕΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ   

1 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΠΕΤΣΑ ΜΑΡΙΑ  

2 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΥ 
ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ-ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

3 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΟΛΓΑ 

4 4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΛΕΡΤΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

ΑΔΑ: 6Α71Ω9Ρ-ΡΤΥ



3 
 

5 5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΣΑΒΟΥΡΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

6 6ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΑΣΗΜΙΝΑ 

7 7ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΠΟΛΙΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

8 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

9 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΣΙΜΑΤΟΥ ΛΕΥΚΟΘΕΑ 

10 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΝΤΑΡΑΚΛΙΤΣΑ ΦΩΤΕΙΝΗ 

11 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΜΠΑΚΟΥΡΤΖΗ ΑΡΙΑΔΝΗ 

12 5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΒΛΑΧΟΜΗΤΡΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 

13 6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

14 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΣΥΡΜΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

15 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΚΛΕΤΣΑ ΝΕΚΤΑΡΙΑ 

16 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΔΑΣΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

17 1ο ΛΥΚΕΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΚΥΖΕΡΙΔΗ ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ  

18 2ο ΛΥΚΕΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΤΥΛΙΓΑΔΑ ΕΥΜΟΡΦΙΑ 

 

 

 
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπ’ όψιν της: 

 Την εισήγηση του προέδρου 
 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 13274/21-8-2024 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών 
 Τις κείμενες διατάξεις  
 Τις διατάξεις της παρ.2, του άρθρου 45, του ν.4647/19 
 Τις διατάξεις της παρ. 1, του άρθρου 26, και των άρθρων 27, 28, 52 και 56 του ν. 

5056/2023 
 Τις διατάξεις του των άρθρων 72 και 74Α του ν.3852/2010, όπως ισχύουν 
 Το υπ’ αριθμ. 4051/τΒ/10-7-2024 ΦΕΚ περί κατάργησης των Ν.Π.Δ.Δ του Δήμου «Α’ 

Σχολική Επιτροπή Δήμου Βριλησσίων» και «2η Σχολική Επιτροπή Δήμου 
Βριλησσίων»  

 Την ΑΔΕ 180/2024 (ΑΔΑ: 6Χ8ΝΩ9Ρ-ΕΓΗ) περί «σύστασης πάγιας προκαταβολής 
της παρ. 3 του άρθρου 28 του Ν. 5056/2023, με υπόλογους-διαχειριστές τον 
διευθυντή κάθε σχολικής μονάδας του Δήμου Βριλησσίων  
και μετά από διαλογική συζήτηση όπως αυτή έχει καταγραφεί στα ηχογραφημένα 
πρακτικά                   
                                                 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Α71Ω9Ρ-ΡΤΥ



4 
 

 
Αποφασίζει  

             Ομόφωνα 
Με επτά (7) θετικές ψήφους 

 
Εγκρίνει το άνοιγμα δεκαοκτώ (18) τραπεζικών λογαριασμών στην τράπεζα 
Πειραιώς, οι οποίοι θα χρησιμοποιηθούν αποκλειστικά για την παγία προκαταβολή 
από τους υπολόγους–διαχειριστές, ανά σχολική μονάδα, ως κάτωθι: 

 

 

Α/Α 

 

 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

 

 

ΥΠΟΛΟΓΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ 
ΠΑΓΙΑΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ ή 
ΕΚΤΕΛΩΝ/ΟΥΣΑ ΧΡΕΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ   

1 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΠΕΤΣΑ ΜΑΡΙΑ  

2 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΥ 
ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ-ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

3 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΟΛΓΑ 

4 4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΛΕΡΤΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

5 5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΣΑΒΟΥΡΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

6 6ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΑΣΗΜΙΝΑ 

7 7ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΠΟΛΙΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

8 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

9 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΣΙΜΑΤΟΥ ΛΕΥΚΟΘΕΑ 

10 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΝΤΑΡΑΚΛΙΤΣΑ ΦΩΤΕΙΝΗ 

11 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΜΠΑΚΟΥΡΤΖΗ ΑΡΙΑΔΝΗ 

12 5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΒΛΑΧΟΜΗΤΡΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 

13 6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

14 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΣΥΡΜΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

15 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΚΛΕΤΣΑ ΝΕΚΤΑΡΙΑ 

16 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΔΑΣΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: 6Α71Ω9Ρ-ΡΤΥ



5 
 

17 1ο ΛΥΚΕΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΚΥΖΕΡΙΔΗ ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ  

18 2ο ΛΥΚΕΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΤΥΛΙΓΑΔΑ ΕΥΜΟΡΦΙΑ 

 

 
       Η απόφαση αυτή έλαβε  αύξοντα αριθμό  192/2024 

 
Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω.                           

      
     Ο  Πρόεδρος της                     Τα Μέλη 

              Δημοτικής Επιτροπής                Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος (Άκης) 
Φαράκλας Κωνσταντίνος 
Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος) 

      Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος)  
                Ιωάννης Πισιμίσης   Παπαχριστοδούλου Μαρίνα   
      Λιακόπουλος Κωνσταντίνος 

 

ΑΔΑ: 6Α71Ω9Ρ-ΡΤΥ


		2024-08-28T11:16:49+0300
	Athens




